con la frecuencia dictada por el volumen recogido. Mayores detalles fueron descritos en el punto 

anterior. 

El proyecto estará ubicado en el corregimiento de Parque Lefevre, distrito y provincia de Panamá 

y el monto aproximado de las obras asciende a la suma total de Quinientos Cuatro Mil Balboas 

(B/.504,000.00), que incluyen centro de acopio, dispositivos flotantes y banda transportadora.  

2.3. Síntesis de las características físicas, biológicas y sociales del área de influencia de la 

actividad obra o proyecto: 

Las características del área de influencia del proyecto son las siguientes:

[...]

ubicación 8709, y la otra finca No 34406 pertenece al camposanto Jardín de Paz, cuya certificación 

se aporta seguidamente. 

Ver ambos documentos en las siguientes páginas. 

4.7. Monto global de la inversión: 

La inversión estimada para el proyecto será de Quinientos Cuatro Mil Balboas con 00/100 

(B/.504,000.00) incluyendo las obras acuáticas y terrestres. 

4.8. Legislación, normas técnicas e instrumentos de gestión ambiental aplicables y su 

relación con la actividad, obra o proyecto: 

El componente legal del proyecto se enmarca específicamente en los siguientes aspectos de la